[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023 г.                                                                                           № 5/2
Об отмене постановления Администрации Великосельского сельского поселения от 30.10.2017 № 144 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению контроля за соблюдением Правил  организации содержания элементов внешнего благоустройства зданий, объектов инженерной инфраструктуры и санитарного состояния территории   Великосельского  сельского поселения»
Руководствуясь протестом прокуратуры Гаврилов-Ямского района от 31.01.2023 № 03-01-2023, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом  Великосельского сельского поселения.

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить как противоречащее действующему законодательству Российской Федерации постановление Администрации Великосельского сельского поселения от 30.10.2017 № 144 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению контроля за соблюдением Правил  организации содержания элементов внешнего благоустройства зданий, объектов инженерной инфраструктуры и санитарного состояния территории   Великосельского  сельского поселения».
2. Постановление вступает силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Великосельского

сельского поселения                                                               В.В. Водопьянов